
Информация  

о результатах проверки исполнения бюджетной сметы, достоверности учета и  

отчетности, и соблюдения требований законодательства о контрактной системе, в  

рамках полномочий, установленных ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г. 

 № 44-ФЗ в МКОУ Галкинская средняя общеобразовательная школа,  

акт № 6 от 16.11.2018г. 

 

В соответствии с планом работы финансового управления администрации МО Ка-

мышловский муниципальный район по проведению контрольных мероприятий, в срок с 

08.10.2018г. по 16.11.2018г. проведена проверка исполнения бюджетной сметы, достоверно-

сти учета и отчетности и соблюдения требований законодательства о контрактной системе за 

период с 01.01.2016г. по 31.12.2017г. в МКОУ Галкинская средняя общеобразовательная 

школа. 

В ходе проверки выявлены нарушения бюджетного и бухгалтерского законодательств 

на сумму 774094,74 руб., в том числе: 

1. В нарушение ст. 216, 219 ТК РФ неправомерно установлены выплаты компенсаци-

онного характера за работу с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями тру-

да в проверяемом периоде на сумму 185229,64 руб., в том числе по КОСГУ: 211 – 142265,47 

руб., 213 – 42964,17 руб. 

2. В нарушение Распоряжения Минтранса РФ от 14.03.2008г. № АМ-23-р «О введении 

в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на 

автомобильном транспорте», при эксплуатации транспорта установлено превышение норм 

расхода ГСМ на сумму 10582,40 руб.  

3. В нарушение п.4 Инструкции 157н от 01.12.2010г., и Закона от 06.12.2011г. № 402-

ФЗ «О бухгалтерском учете» в проверяемом периоде установлены расхождения между дан-

ными бухгалтерского учета и фактическими расходами на сумму 3315,40 руб., и необосно-

ванное списание бензина на сумму 901,50 руб. 

4. В нарушение п.3 Инструкции по бюджетному учету от 01.12.2010г. № 157н данные 

годового отчета за 2017г. о состоянии дебиторской задолженности по расчетам с поставщи-

ками не соответствуют данным ж/о № 4, так согласно форме № 0503169 «Сведения по деби-

торской и кредиторской задолженности», дебиторская задолженность составляет 671993,97 

руб., таким образом, сумма дебиторской задолженности в журнале операций занижена на 

508149,47 руб.  

5. В нарушение ст.70, ст.103 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок», информацию об исполнении контракта заказчик разме-

стил не в полном объеме. 

6. В нарушение п.108, п.119 Инструкции по бюджетному учету от 01.12.2010г. № 157н 

материальные запасы списываются без указания их поименного наименования, количества и 

цены, в результате сумма необоснованных расходов составила 65916,33 руб. 

 

Согласно ст. 270.2 Бюджетного кодекса РФ, по результатам проверки, финансовым 

управлением администрации МО Камышловский муниципальный район директору МКОУ 

Галкинская средняя общеобразовательная школа, Кузнецовой М.Г.. направлено Представле-

ние об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения.  

Предложено разработать План мероприятий и принять меры по устранению выявлен-

ных нарушений в течение 30 дней со дня получения Представления.  

Результаты проверки доведены до сведения главы МО Камышловский муниципаль-

ный район Баранова Е.А., начальника управления образования Павлюченко Н.И. 

 

 

 

 

 

 


